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BOLÍVAR Si AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS RESOLUCIÓN No. 1 o ABO. 2018

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDICA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

EL S EC R ETA R IO  DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAM ENTO DE BOLIVAR

En uso de sus competencias legales, especialmente las atribuidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 
1510 de 2013 compilado por el Decreto 1082 de 2015, y en especial lo contemplado en el Decreto Departamental No.05 de 
2018, expedido por el señor Gobernador de Bolívar y,

CONSIDERANDO

Que en desarrollo de sus competencias legales, EL DEPARTAM ENTO DE BOLÍVAR a través de la SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA determinó la necesidad de contratar la “INTERVENTORÍA TEC N IC A  ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA JURIDÍCA, SO CIAL AM BIENTAL Y SISO DE LA SIGUIENTE OBRA: CON STR UCCIO N  DEL NUEVO 
HOSPITAL DE MEDIANA COM PLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS".

Que acorde con el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, contenido en las Leyes 80 de 1993, 1150 
de 2007 y su Decreto Reglamentario 1510 de 2013, compilado por el Decreto 1082 de 2015, se realizó el Estudio del 
Sector, los Estudios y Documentos Previos y de costos encaminados a determinar la conveniencia y oportunidad de la 
contratación y a definir sus soportes técnicos, económicos, jurídicos y el correspondiente Proyecto de Pliegos de 
Condiciones.

Que conforme a los resultados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno adelantar el proceso cuyo objeto se 
ha indicado.

Que se verificó la existencia de apropiación presupuestal suficiente y disponible en el presupuesto de EL DEPARTAM ENTO 
DE BOLÍVAR, para amparar el costo máximo estimado de la contratación en referencia, el cual, acorde con los estudios 
financieros y de precios efectuados, ascendió a un presupuesto oficial estimado de MIL O CH O CIEN TO S TR EIN TA  Y UN 
MILLONES SEICIEN TOS N O VEN TA Y DOS MIL CIEN TO  OCH EN TA PESOS (1.831.692.180) M/CTE, amparado por el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal adjunto al expediente y que hace parte integral del presente acto.

Que la modalidad de selección de contratista que se utilizó para escoger a quien ejecute el objeto contractual aludido, 
correspondió a ia de concurso de méritos, atendiendo ia naturaleza de la consultoría de la contratación y que es esta la 
forma que por regla general debe utilizarse para seleccionar a los contratistas del estado.

Que de conformidad con la normatividad antes señalada, se elaboró el Proyecto de Pliegos de Condiciones a que se 
sujetaría el Proceso de Selección, documento que se dio a conocer a las veedurías ciudadanas, organismos de control y 
comunidad en general, mediante su difusión en el SECOP -  Portal Único de Contratación y a través de aviso de 
convocatoria pública difundido por ese mismo medio, desde el 30 de mayo de 2018.

Que mediante Resolución N° 543 del 12 de junio de 2018, se ordenó la apertura del concurso de abierto No. CMA-SI-008- 
2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA TECN ICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y 
SISO DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA COM PLEJIDAD EN EL 
MUNICIPIO DE MOMPOS"

Que al cierre del Concurso de Méritos que tuvo lugar el día 18 de junio de 2018, a las 10:00 a.m., se presentaron las 
siguientes propuestas:

PROPONENTE No. 1: CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOS
No. de identificación:
Integrantes- ‘en el caso de proponentes plurales CAYENA CO N SULTOR ES E
(nombre de los consorciados o integrantes y INTERVENTORES SAS
porcentaje de participación dentro del Consorcio o NIT N° 901,013.669-1
Unión Temporal) REP LEGAL RODRIGO JO S E  PIEDRAHITA 

AMIN
CC N° 73.205.611 
PARTICIPACION : 50%

ROCCIA SAS 
NIT N° 900.388.860-8
REP LEGAL RODRIGO JO S E PIEDRAHITA 
AMIN
CC N° 73.205.611 
PARTICIPACION : 20%

CONSULTAR CON PROFESIONALES Y CIA 
LTDA
NIT N“ 830.147.473-3
REP LEGAL NIDIA ESPERANA GARON AMIN 
CC N° 51.991.859 
PARTICIPACION : 30%



o  N

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTAOOS RESOLUCIÓN No.

73 4
1 0 AGO. 201B

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

Representante legal 0 quien suscribe la carta de 
presentación de la propuesta:

REP LEGAL RODRIGO JO S E PIEDRAHITA 
AMIN
CC N° 73.205.611

No. de tomos: SOBRE #1 ORIGINAL- COPIA 
SOBRE # 2  ORIGINAL

Numero de Folios Original Sobre No. 1: 595 SIN VERIFICAR

Numero de Folios Copia Sobre No. 1: 595 SIN VERIFICAR
Numero de Folios Original Sobre No. 2: N/A

Numero de Folios Copia Sobre No. 2: NO ENTREGÓ
Valor de la Propuesta Económica (según el tipo de 
proceso):

N/A

Asegurador -  Sociedad Fiduciaria -  Banco, 
Sociedad de Financiamiento 0 Corporación 
Financiera:

SEGURO DEL ESTADOS

No. de la Garantía de Seriedad de la Propuesta: 65-44-101161175
Valor asegurado: $183.169.218
Vigencia: DESDE 18/06/2018-31/10/2018
Fecha y hora de entrega: 07:39 A.M.
Observaciones: NINGUNA

PROPONENTE No. 2: CIVING INGENIEROS CO N TR ATISTAS SAS
No. de identificación: 860451253-1
Integrantes- *en el caso de proponentes plurales 
(nombre de los consorciados 0 integrantes y 
porcentaje de participación dentro del Consorcio 0 
Unión Temporal)

N/A

Representante legal 0 quien suscribe la carta de FABIAN OMAR VALLEJO OBANDO
presentación de la propuesta: C C N  19-123.324

No. de tomos: 3TOMOS
SOBRE #1 ORIGINAL- COPIA 
SOBRE # 2  ORIGINAL

Numero de Folios Original Sobre No. 1: 158 SIN VERIFICAR

Numero de Folios Copia Sobre No. 1:
Numero de Folios Original Sobre No. 2: N/A

Numero de Folios Copia Sobre No. 2: N/A
Valor de la Propuesta Económica (según el tipo de 
proceso):

N/Á

Asegurador -  Sociedad Fiduciaria -  Banco, 
Sociedad de Financiamiento 0 Corporación 
Financiera:

AXA COLPATRIA SEGUROS SA

No. de la Garantía de Seriedad de la Propuesta: 14-44-101100523
Valor asegurado: $183.169.218
Vigencia: DESDE 18/06/2018 -  19/11/2018
Fecha y hora de entrega: 08:30 A.M.
Observaciones: NINGUNA
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PROPONENTE No. 3: CONSORCIO HOSPITALARIO
No. de identificación: N/A
Integrantes- *en el caso de proponentes plurales 
(nombre de los consorciados o integrantes y 
porcentaje de participación dentro del Consorcio o 
Unión Temporal)

2C INGENIEROS SA 
NITN 830.023.761-7 
REP LEGAL CESAR MORA 
CC N° 19.356.176 
Participación 50%

INVERMOHES 
NIT N° 830-038.959-3 
REP LEGAL SERGIO G USTAVO  GOM E 
CC N° 79.427.475 
PARTICIPACION 50%

Representante legal o quien suscribe la carta de 
presentación de la propuesta:

REP LEGAL CESAR MORA 
CC N° 19.356.176

No. de tomos: 3 TOM OS
SOBRE #1 ORIGINAL- COPIA 
SOBRE #2 ORIGINAL

Numero de Folios Original Sobre No. 1: 333 SIN VERIFICAR - CD

Numero de Folios Copia Sobre No. 1: 333SIN VERIFICAR
Numero de Folios Original Sobre No. 2: N/A

Numero de Folios Copia Sobre No. 2: N/A
Valor de la Propuesta Económica (según el tipo de 
proceso):

N/A

Asegurador -  Sociedad Fiduciaria -  Banco, 
Sociedad de Financiamíento o Corporación 
Financiera:

SEGURO DE ESTADO

No. de la Garantía de Seriedad de la Propuesta: 14-44-101100449
Valor asegurado: $ 183.169.218
Vigencia: DESDE 18/06/2018-20/10/2018
Fecha y hora de entrega: 08:38 A.M.
Observaciones:

Que el día 30 de julio de 2018, conforme a la Resolución No. 696 de la fecha “Por medio de la cual se ordena sanear un 
vicio dentro del proceso del concurso de méríto No. CMA-SI-008-2018\ se publicó en el Portal www.colombiacompra.qov.co 
la evaluación preliminar a las propuestas presentadas, con el siguiente resumen:

• EVALUACIÓN FINANCIERA PRELIMINAR:

• PROPONENTE

CAYENA 
CO N S U LTO R  
ES E 
IN TERVENTO 
RIAS

ROCCIA S.A.S. CO N SULTAR
CON
PROFESION ALE 
S Y CIA LTDA

NIT
901.013.669-
1 900.388.860-8 830.147.473-3

FOLIOS 40-123 124-133 134-149

FECHA DE RENOVACION 17/04/2018 11/05/2018 9/05/2018
INFORMACION
FINANCIERA 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

PARTICIPACION 50% 20% 30% 100%

ACTIVO CORRIENTE 89.853.146,00 711.855.518,00 589.429.943,00 1.391.138.607,00

ACTIVO TO TAL 89.853.146,00 727.747.940,00 718.915.057,00 1.536.516.143,00

PASIVO CORRIENTE 5.094.853,00 286.178.740,00 137.811.310,00 429.084.903,00

PASIVO TO TA L 5.094.853,00 286.178.740,00 137.811.310,00 429.084.903,00

PATRIMONIO 84.758.293,00 441.569.200,00 581.103.747,00 1.107.431.240,00

UTILIDAD OPERACIONAL 84.758.293,00 71.425.317,00 99.785.223,00 255.968.833,00

http://www.colombiacompra.qov.co
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G ASTO S DE INTERESES 54.342.537,00 170.613,00 . 54.513.150,00

FINANCIEROS
PLIE | 
GO

LIQUIDEZ 17,64 2,49 4,28 3,24 2 2,00

ENDEUDAM IENTO 0,06 0,39 0,19 0,28 £ 0,50

CO BERTUR A DE 
INTERESES 1,56 418,64

INDETERMINAD
O 4,70 2 2,00

PATRIMONIO 84.758.293,00 441.569.200,00 581.103.747,00 665.862.040,00

CAPITAL DE TRABAJO 84.758.293,00 425.676.778,00 451.618.633,00 536.376.926,00

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0,64 0,16 0,17 0,23 2 0,08 |
RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 0,60 0,10 0,14 0,17 2 o

 o
 

£

PROPONENTE

2C
INGENIEROS
SA

INVERMOHES
S.A.S

NIT 830.023.761-7 830.038.959-3

FOLIOS 18-104 105-134
FECHA DE 
RENOVACION 2/05/2018 29/04/2018
INFORMACION
FINANCIERA 31/12/2017 31/12/2017

PARTICIPACION 50% 50% 100%

ACTIVO  CORRIENTE
2.986.508.429,0
0 1,994.103.649,00 4.980.612.078,00

ACTIVO TO TA L
3.608.406.280,0
0 4.237.411.887,00 7.845.818.167,00

PASIVO CORRIENTE 431.283.361,00 61.129.208,00 492.412.569,00

PASIVO TO TA L
1.184.657.892,0
0 1.388.568.961,00 2.573.226.853,00

PATRIMONIO
2.423.748.388,0
0 2.848.842.926,00 5.272.591.314,00

UTILIDAD
OPERACIONAL 573,506.604,00 334.344.040,00 907.850.644,00
G ASTOS DE 
INTERESES 67.673.657,00 20.516.838,00 88.190.495,00

FINANCIEROS PLIEGO

LIQUIDEZ 6,92 32,62 10,11 £ 2,00

ENDEUDAM IENTO 0,33 0,33 0,33 < 0,50
CO BERTUR A DE 
INTERESES 8,47 16,30 10,29 2,00

PATRIMONIO
2.423.748.388,0
0 2.848.842.926,00 5.272.591.314,00

CAPITAL DE TRABAJO
2.555.225.068,0
0 1.932.974.441,00 4.488.199.509,00

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD 
SOBRE PATRIMONIO 0,24 0,12 0,17 5 0,08
RENTABILIDAD 
SOBRE ACTIVO S 0,16 0,08 0,12 2 0,040 |

PROPONENTE
CIVING INGENIEROS

CPN TR ATISTAS S.A.S.
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NIT 8604512531

FOLIOS 142-158

FECHA DE RENOVACION 15/03/2018

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2017

PARTICIPACION 100%

ACTIVO  CORRIENTE 2.470.017.742,00

A CTIVO  TO TAL 4.910.969.620,00

PASIVO CORRIENTE 76.636.793,00

PASIVO TO TA L 161.008.173,00

PATRIMONIO 4.749.961.447,00

UTILIDAD OPERACIONAL 524.357.311,00

G ASTO S DE INTERESES 43.108.250,00

FINANCIEROS PLIEGO

LIQUIDEZ 32,23 £ 2,00

ENDEUDAM IENTO 0,03 £ 0,50

CO BERTUR A DE INTERESES 12,16 £ 2,00

PATRIMONIO 4.749.961.447,00 915.846.090,00

CAPITAL DE TRABAJO 2.393.380.949,00 915.846.090,00

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0,11 £ 0,08
RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 0,11 £ 0,040

RESUMEN DE H ABILITAN TES FINANCIEROS

ORDEN DE EN TR EGA PROPONENTES CUMPLE/NO CUMPLE
1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX CUM PLE
2 CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS CUM PLE
3 CONSORCIO HOSPITALARIO CUM PLE

• EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR:

PROPONENTE 1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOS

INTEGR AN TES (EN CASO  DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEM PORAL)

CAYENA CO N SULTOR ES E INTERVENTORES SAS, NIT N* 901.013.669- 
1, REP LEG AL RODRIGO JO S É  PIEDRAHITA AMÍN, CON CC  73.205.611, 
PARTICIPACION: 50%

ROCCIA SAS; NIT N® 900 3888860-6; REP LEG A L RODRIGO JO S E 
PIEDRAHITA A M IN ; C C  N* 73.205.611; PARTICIPACION : 20%

CO N SULTAR  CON PROFESIONALES Y  CIA LTD A ; NIT N® 830147473-3 
REP LEG AL NIDIA ESPERANA GARON AMIN C C  N° 51.991.859 
PA R TICIPA CIO N : 30%

REQUISITO FO
LIO

CUM
PLE

NO
CUMPL
E

N/
A

OBSERVACION

2.1.
1.

CA R TA  DE PRESENTACION DE 
LA PROPUESTA

002

008

X

2.1.
2.

APODERADO - X

2.1.
3.

DOCUM ENTO DE CON STITUCIÓ N  
D EL CONSORCIO O UNIÓN 
TEM PO R AL

10-
11

X X
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2 .1 .
4

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEG AL

10-
19

X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

022

025

X Fecha de Expedición: 14 de junio de 2018

ROCCIA SA 027

030

X Fecha de Expedición: 15 de junio de 2018

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

032

034

X Fecha de Expedición: 15 de junio de 2018

2 .1 .
5.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION 
EN EL RUP

21-
77

X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
IN TERVENTORES SAS

40

123

X Fecha de Expedición: 29 de Mayo de 2018

ROCCIA SA 125

133

X Fecha de Expedición: 15 de Junio de 2018

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

135

148

X Fecha de Expedición: 29 de Mayo de 2018

2 .1 .
6.

G AR AN TÍA  DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

013
-19

X POLIZA N° 85-44-10161175 SEGUROS DEL 
ESTAD O  SA

2 .1 .
7.

OBLIGACIONES AL SISTEM A DE 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
APO RTES PARAFISCALES

88-
90

X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
IN TERVENTORES SAS

158 X

ROCCIA SA 159 X

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

160 X

2 .1 .
8.

COMPROMISO ANTICORRUPCI0N 179

180

X

2 .1 .
9.

M ULTAS Y SANCIONES 96 X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

182

ROCCIA SA 183

CO N SULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

184

2 .1 .
10.

FO TO CO PIA  DOCUM ENTO DE 
IDENTIDAD

98 X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
IN TERVENTORES SAS

36 X

ROCCIA SA 36 X

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y  CIA LTDA

37 X

2 .1 .
1 1 .

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 100 X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

152 X

ROCCIA SÁ 154 X

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

156 X

2 .1 .
1 2 .

CERTIFICACIÓN DEL REVISOR 
FISCAL

- X

CVI i-

DOCUM ENTOS O B JE TO  DE 
VERIFICACIÓN POR PAR TE DE LA 
ENTIDAD

X

2 .1 .
14

A N TEC ED EN TES  FISCALES X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

X Código de verificación: 
9010136691180710104345/1120833701807101 
05545
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ROCCIA SA X Codigo de Verificación: 
9003888860180710114110/1120833701807101 
05545

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

X Codigo de Verificación:
8301474733180710114412/
112089703180710114920

2.1.
13.

A N TEC ED EN TES  DISCIPLINARIOS - X

CAYENA CO N SULTO R ES E 
INTERVENTORES SAS

X Certificado 112083370/112084614

ROCCIA SA X Certificado: 112091437/112084614

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

X Certificado: 112089520/112091929

2.1.
15.

A N TEC ED EN TES  JUDICIALES - X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

CAYENA CO N SULTO R ES E 
IN TERVENTORES SAS

X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

ROCCIA SA X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA LTDA

X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

El Proponente CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOS CUMPLE con los aspectos habilitantes de tipo jurídico 
exigidos en los Pliegos de Condiciones.

PROPONENTE 2 CONSORCIO HOSPITALARIO

INTEGR ANTES (EN CASO DE 
CONSORCIO O  UNIÓN TEM PORAL)

2C INGENIEROS SA; NIT N 830.023.761-7; REP LEG AL CESAR  MORA 
BARNEY; CC  N* 19.356.176; Participación 50%

INVERMOHES; NIT N° 830-038.959-3; REP LEG AL SERGIO G U S TA V O  
GOM EZ HERRERA; C C  N* 79.427.475; PARTICIPACION 50%
100%

REQUISITO FO
LIO

CUM
PLE

NO
CUMPL
E

N / 
A

OBSERVACIÓN

2.1.
1.

CA R TA  DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA

02-
03

X

ro
 r

o 1a APODERADO - X

2.1.
3.

DOCUM ENTO DE CO N STITUCIÓ N  
DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEM PORAL

09 X

2.1.
4

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL

- X

2C INGENIEROS SA 11-
13

X Fecha de Expedición: 14 de Junio de 2018

INVERMOHES 14-
16

X Fecha de expedición: 24 de Mayo de 2018

2.1.
5.

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN 
EN EL RUP

- X

2C INGENIEROS SA 18-
103

X Fecha de Expedición: 14 de Junio de 2018

INVERMOHES 104

136

X Fecha de Expedición: 14 de Junio de 2018

2.1.
6.

GAR ANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

136

140

X POLIZA N° 14-44-10100499 SEG URO S DEL 
ESTAD O

2.1.
7.

OBLIGACIONES AL SISTEM A DE 
SEGURIDAD SOCIAL IN TEGR AL Y 
APO RTES PARAFISCALES

X

2C INGENIEROS SA 142 X

INVERMOHES 143 X

2.1.
8.

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 147 X
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149

2.1.
9.

M ULTAS Y SANCIONES - X

2C INGENIEROS SA 151 X

INVERMOHES 152 X

2.1.
10.

FO TOCOPIA DO CUM ENTO  DE 
IDENTIDAD

- X

2C INGENIEROS SA 112 X

INVERMOHES 111 X

2.1.
11.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - X

2C INGENIEROS SA 06 X

INVERMOHES 07 X

2.1.
12.

CERTIFICACION DEL REVISOR 
FISCAL

X

2.1.
13.

DO CUM EN TO S O B JE TO  DE 
VERIFICACIÓN POR PARTE DE LA 
ENTIDAD

X

2.1.
14

A N TEC ED EN TES  FISCALES - X

2C INGENIEROS SA X Codigo de Verificación: 
830023761180710123324/19356176180710123 
516

INVERMOHES X codigo de Verificación: 
8300389593180710124152/1935617618071012 
3516

2.1.
13.

A N TEC ED EN TES  DISCIPLINARIOS - X

2C INGENIEROS SA - X

INVERMOHES - X Certificado: 112093507/112093790

2.1.
15.

A N TEC ED EN TES  JUD ICIALES - X Certificado: 112093928/112101974

2C INGENIEROS SA - X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

INVERMOHES - X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

El Proponente CONSORCIO HOSPITALARIO CUMPLE los aspectos habilitantes de tipo jurídico señalados por el Comité 
Evaluador.

PROPONENTE 3 CIVING INGENIEROS CO N TR ATISTAS SAS ; NIT.N* 860451253-1: REP 
LEG AL FABIAN OMAR V A LLEJO  OBANDO 
C C N  19.123.324

IN TEGR AN TES (EN CASO DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEM PORAL)

REQUISITO FO
LIO

CUM
PLE

NO
CUMPL
E

N/
A

OBSERVACION

2.1.
1.

CA R TA  DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA

02-
05

X

2.1.
2.

APODERADO - X

2.1.
3.

DOCUM ENTO DE CONSTITUCIÓN 
DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEM PORAL

N/A X

2.1.
4

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL

006 X Fecha de Expedición: 13 de Junio de 2018

2.1.
5.

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN 
EN EL RUP

142

158

X Fecha de Expedición: 13 de Junio de 2018
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2.1.
6.

GAR ANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

008

009

X POLIZA N° 14-44-101000523, SEG URO  DEL 
ESTADO

2.1.
7.

OBLIGACIONES A L SISTEM A DE 
SEGURIDAD SO CIAL IN TEG R A L Y 
APO R TES PARAFIS CALES

09-
010

X

2.1.
8.

COMPROMISO ANTICORRUPCION 011 X

2.1.
9.

M ULTAS Y  SANCIONES 018 X

2.1.
10.

FO TO CO PIA DO CUM ENTO  DE 
IDENTIDAD

- X SUBSANAR- CEDULA DEL REP LEGAL

2.1.
11.

REGISTRO ÚNICO TRIBUTAR IO 012 X

2.1.
12.

CERTIFICACION D EL REVISOR 
FISCAL

- X

2.1.
13.

DOCUM ENTOS O B JE TO  DE 
VERIFICACIÓN POR PAR TE DE LA 
ENTIDAD

X

2.1.
14

A N TEC ED EN TES  FISCALES X Verificación de Codigo:
8604512531180710150145/
19123324180710150655

2.1.
13.

A N TEC ED EN TES  DISCIPLINARIOS - X Codigo: 112103085/112103502

2.1.
15.

A N TEC ED EN TES  JUDICIALES - X Verificado 10-07-2018

El Proponente CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS debe SUBSANAR los aspectos habilitantes de tipo jurídico
señalados por el Comité Evaluador.

RESUM EN DE HABILITAN TES JURIDICOS

ORDEN DE EN TR EGA PROPONENTES CUMPLE/NO CUMPLE
1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX CUM PLE
2 CIVING INGENIEROS CO N TR ATISTAS SAS CUM PLE
3 CONSORCIO HOSPITALARIO SUBSANAR

• EVALUACIÓN TÉC N IC A  PRELIMINAR:

PROPONENTE No.1
REQUISITOS CONSORCIO

INTERHOSPITAL MOMPOX
OBSERVACION

2.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

2.3.1.1. REQUISITOS DE LOS CO N TR ATO S CON LOS QUE 
SE PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo tres 
(03) Contratos de Interventoría terminados, cuyo objeto haya sido 
o haya incluido dentro de sus actividades INTERVENTORÍA A 
OBRAS DE CO NSTR UCCIÓ N Y/O M EJORAM IENTO Y/D 
REHABILITACIÓN Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN 
DE EDIFICACIONES PARA USO HOSPITALARIO, con las 
siguientes condiciones:

• Deberán estar inscritos en el Registro Único de Proponentes -  
RUP, en al menos uno de los siguientes Códigos del Clasificador 
de Bienes y Servicios UNSPSC:

Clasificación UNSPSC Descripción C O N TR ATO  Cumple/no VER ANEXO No.1
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NO. Cumple

801016
Gerencia de proyectos Contrato No.1 CUMPLE

801615
Servicios de apoyo gerencial

Contrato No.2 CUMPLE

811015
Servicios de Ingeniería

• El valor ejecutado de la suma de los tres (03) Contratos 
expresada en salarios mínimos legales mensuales 
vigentes (SMLMV) deberá ser mayor o igual al valor del 
presupuesto oficial.

CUMPLE VER ANEXO No.1

• En el caso de Estructura Plural, la experiencia podrá ser 
aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que 
la participación del integrante que aporta la mayor 
experiencia sea inferior al veinte por ciento (20%).

CUMPLE VER ANEXO No.1

RESUMEN EXPERIENCIA CUMPLE

2.3.2. PERSONAL MÍNIMO D EL EQUIPO DE TR A B A JO

D ire c to r  de  I n te rv e n to r ía

Ingeniero  C iv il o  A rqu itecto , con  M atricu la  Profesional v igente.. CUMPLE VER ANEXO No.2
Experiencia general mínima de quince (15) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
ública o privada como Director o Coordinador de Interventoría, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO OSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No..1 CUMPLE

CO N TR ATO  
No..2 CUMPLE

CO N TR ATO  
No. 3 CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de una (01) vez el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. CUMPLE VER ANEXO No.2

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  No. 09, C A R T A  DE 
C O M P R O M IS O  D E LOS P R O F E SIO N A L E S 
P R O PU E ST O S y A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
DE LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN DIRECTOR DE INTERVENTORIA CUMPLE

R e sid e n te  d e  I n te rv e n to r ía  No.l

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. CUMPLE VER ANEXO No.2
Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional.. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CO NSULTOR ÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE
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CO N TR ATO
No.2 CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de ios Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO No.2

El P roponente d eb erá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M PR O M ISO  D E LO S P R O F E S IO N A L E S  
PR O PU E STO S y A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
DE LOS P R O F E S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.1 CUMPLE

R e sid en te  de  In te rv e n to r la  N o .2

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente.
Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de ia expedición de la Matricula Profesional..
Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventorla o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CON SULTOR ÍA  O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2
CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces ei Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

VER ANEXO No.2

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M PR O M ISO  D E LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
P R O FE SIO N A L E S P R O P U E S T O S

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.2 CUMPLE

E S P E C IA L IS T A  E N  E S T R U C T U R A

Ingeniero  civil con títu lo  de posg rado  en estructuras con M atricu la 
P rofesional v igente.

CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de ia expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado.

CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
pública o privada como asesor o consultor o diseñador, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORIA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 CUMPLE

CO N TR ATO  
No.3 CUMPLE

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE CUMPLE VER ANEXO No.2
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C O M P R O M IS O  D E LO S P R O F E SIO N A L E S
P R O PU E ST O S y  A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA
DE LOS P R O F E S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

RESUMEN ESPECIALISTA EN ESTR UCTUR AS CUMPLE

R E SID E N T E  A M B IE N T A L

Ingeniero Civil, Ingeniero Sanitario, o Arquitecto, con título de 
posgrado en área ambiental; o Ingeniero Ambiental; o Ingeniero 
Sanitario y Ambiental; con Matricula Profesional vigente.

CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica).

CUMPLE VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica). CO N TR ATO

No.2 CUMPLE

VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No.3 CUMPLE

C arta  de com prom iso  de cada  personal propuesto  deb idam ente suscrita, en 
la  que adem ás se declare bajo la  gravedad de ju ram en to , que la de la 
T arje ta  El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  
D E C O M P R O M IS O  DE LO S P R O FE SIO N A L E S PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN PROFESIONAL AMBIENTAL CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO CUMPLE

RESUMEN HABILITAN TES TECN ICO S CUMPLE

PROPONENTE No.2
REQUISITOS CIVING INGENIEROS 

CO N TR ATISTAS SAS OBSERVACION

2.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

2.3.1.1. REQUISITOS DE LOS C O N TR ATO S CON LOS QUE 
SE PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo tres 
(03) Contratos de Intervendría terminados, cuyo objeto haya sido 
o haya incluido dentro de sus actividades INTERVENTORÍA A 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O 
REHABILITACIÓN Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN 
DE EDIFICACIONES PARA USO HOSPITALARIO, con las 
siguientes condiciones:

• Deberán estar inscritos en el Registro Único de Proponentes -  
RUP, en al menos uno de los siguientes Códigos del Clasificador 
de Bienes y Servicios UNSPSC:

Clasificación UNSPSC Descripción CO N TR ATO
No.

Cumple/no
Cumple VER ANEXO 

No.1801016 Gerencia de proyectos Contrato No.1 SUBSANAR
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801 615
Servicios de apoyo  gerencial Contrato No.2 SUBSANAR

811 01S
Servicios de  Ingeniería Contrato No.3 SUBSANAR

• El valor ejecutado de la suma de los tres (03) Contratos 
expresada en salarios mínimos legales mensuales 
vigentes (SMLMV) deberá ser mayor o igual al valor del 
presupuesto oficial.

CUMPLE VER ANEXO 
No.1

• En el caso de Estructura Plural, la experiencia podrá ser 
aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que 
la participación del integrante que aporta ia mayor 
experiencia sea inferior al veinte por ciento (20%).

CUMPLE VER ANEXO 
No.1

RESUM EN EXPERIENCIA SUBSANAR

2,3.2. PERSONAL MÍNIMO D EL EQUIPO DE TR A B A JO

D ire c to r  d e  In te rv e n to r ía

Ingeniero  C ivil o A rqu itecto , con  M a tricu la  Profesional v igente.. CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de quince (15) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional. CUMPLE VER ANEXO 

No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
üblica o privada como Director o Coordinador de Interventoría, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTOR! A O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO OSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO
No.2

CO N TR ATO
No..1 SUBSANAR

CO N TR ATO
No..2 SUBSANAR

CO N TR ATO
No.3 SUBSANAR

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de una (01) vez el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. CUMPLE VER ANEXO 

No.2

El Proponente deberá  d iligenc iar el A N E X O  N o. 09, C A R TA  DE 
C O M P R O M IS O  D E LOS PR O F E S IO N A L E S  
PR O PU E ST O S y  A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
D E LO S P R O F E S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN DIRECTOR DE INTERVENTORIA SUBSANAR

R e sid en te  d e  In te rv e n to r ía  N o .I

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matrícula Profesional vigente. CUMPLE VER ANEXO
No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional.. CUMPLE VER ANEXO 

No.2

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No.1

SUBSANAR

CO N TR ATO
No.2 NO CUMPLE
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El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

El Proponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, CA R TA  DE 
C O M PR O M ISO  D E  LO S PR O FE S IO N A L E S  
P R O PU E ST O S y  A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
D E  LOS PR O F E S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN RESIDENTE DE IN TER V EN TO R A  No.1 NO CUMPLE

R e sid en te  de  I n t e r v e n to r a  N o.2

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. CU M PLE

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional.. C U M PLE

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Intervendría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CO N SULTOR ÍA  O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 NO CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

El P roponente deberá d iligenciar el A N E X O  No. 09, C A R T A  DE 
C O M P R O M IS O  DE LOS P R O FE SIO N A L E S PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
P R O FE SIO N A L E S P R O P U E ST O S

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN RESIDENTE DE IN TER V EN TO R A  No.2 NO CUMPLE

E S P E C IA L IS T A  E N  E S T R U C T U R A

Ingeniero  civil con  títu lo  de posgrado  en estructuras con M atricu la 
Profesional v igente. CUMPLE VER ANEXO 

No.2
Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
pública o privada como asesor o consultor o diseñador, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
C O N S U L TO R A  O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

VER ANEXO 
No.2

C O N TR ATO
No.1 SUBSANAR

CO N TR ATO
No.2 SUBSANAR

CO N TR ATO
No.3 NO CUMPLE

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, CA R TA  DE 
C O M PR O M ISO  D E LO S P R O F E SIO N A L E S 
PR O PU E STO S y A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
D E LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN ESPECIALISTA EN ESTR UCTUR AS NO CUMPLE

R E SID E N T E  A M B IE N T A L

Ingeniero Civil, Ingeniero Sanitario, o Arquitecto, con título de 
posgrado en área ambiental; o Ingeniero Ambiental; o Ingeniero 
Sanitario y Ambiental; con Matricula Profesional vigente.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica).

CUMPLE VER ANEXO 
No.2
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CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica).

CO N TR ATO  
No.2 CUMPLE

CO N TR ATO
No.3 CUMPLE

C arta  de com prom iso  de cada personal p ropuesto  debidam ente suscrita, en 
la que adem ás se declare bajo  la gravedad  de ju ram en to , que la  de la 
T arje ta  El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09 , C A R T A  
D E C O M P R O M IS O  D E LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E LOS 
P R O FE SIO N A L E S PR O PU E ST O S.

CUMPLE
VER ANEXO 
No.2

RESUMEN PROFESIONAL AMBIENTAL CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO NO CUMPLE

RESUMEN HABILITANTES TECN ICO S NO CUMPLE

PROPONENTE No.3
REQUISITOS CONSORCIO HOSPITALARIO OBSERVACION

2.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

2.3.1.1. REQUISITOS DE LOS C O N TR ATO S CON LOS Q UE 
SE PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo tres 
(03) Contratos de Interventoría terminados, cuyo objeto haya sido o 
haya incluido dentro de sus actividades INTERVENTORÍA A 
OBRAS DE CO NSTR UCCIÓ N Y/O M EJORAM IENTO Y/O 
REHABILITACIÓN Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE 
EDIFICACIONES PARA USO HOSPITALARIO, con las siguientes 
condiciones:

• Deberán estar inscritos en el Registro Único de Proponentes -  
RUP, en al menos uno de los siguientes Códigos del Clasificador 
de Bienes y Servicios UNSPSC:

Clasificación UNSPSC Descripción C O N TR A TO
No.

Cumple/no
Cumple

801016
Gerencia de proyectos Contrato

No.1 SUBSANAR
VER ANEXO 
No.1801615

Servicios de apoyo  gerencial Contrato
No.2

CUMPLE

811015
Servicios de Ingeniería

• El valor ejecutado de la suma de los tres (03) Contratos 
expresada en salarios mínimos legales mensuales 
vigentes (SMLMV) deberá ser mayor o igual al valor del 
presupuesto oficial.

CUMPLE VER ANEXO 
No.1

• En el caso de Estructura Plural, la experiencia podrá ser 
aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que

CUMPLE VER ANEXO 
No.1
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la participación del integrante que aporta la mayor 
experiencia sea inferior al veinte por ciento (20%).

RESUMEN EXPERIENCIA SUBSANAR

2.3.2. PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO

D ire c to r  de  In te rv e n to r ía

Ingeniero  C ivil o  A rqu itecto , con  M atricu la  Profesional v igente.. CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de quince (15) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional. CUMPLE VER ANEXO 

No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
ública o privada como Director o Coordinador de Interventora, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORIA 0  INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO OSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No..1 SUBSANAR

CO N TR ATO  
No..2 SUBSANAR

CO N TR ATO  
No.3

NO PR ESENTO - 
NO CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de una (01) vez el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. NO CUMPLE VER ANEXO 

No.2

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  No. 09, C A R TA  DE 
C O M PR O M ISO  DE LOS PR O F E S IO N A L E S  
P R O PU E ST O S y A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
D E LO S PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN DIRECTOR DE INTERVENTORIA NO CUMPLE

R e sid en te  de  I n te r v e n to r a  N o .l

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional.. CUMPLE VER ANEXO 

No.2

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventora o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CO NSULTOR ÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No.1 SUBSANAR

CO N TR ATO
No.2 NO CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

El P roponente deberá d iligenc iar el A N E X O  No. 09, C A R TA  DE 
C O M P R O M IS O  DE LOS P R O FE SIO N A L E S 
P R O PU E ST O S y A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
D E LO S PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.1 NO CUMPLE

R e sid en te  de  In te rv e n to r fa  N o.2

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. CU M PLE

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional.. C U M PL E

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventoria o

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2
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Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CO N SULTOR ÍA  0  INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.1

SUBSANAR

CO N TR ATO
No.2 SUBSANAR

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE
VER
No.2

ANEXO

El P roponente deberá  d ilig en c ia r el A N E X O  No. 09, CA R TA  DE 
C O M P R O M IS O  D E LO S PR O FE S IO N A L E S  PR O P U E S T O S  y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
P R O FE SIO N A L E S P R O P U E ST O S

CUMPLE
VER
No.2

ANEXO

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.2 SUBSANAR

E S P E C IA L IS T A  E N  E S T R U C T U R A

Ingeniero  civil con títu lo  de posg rado  en estructu ras con M atricu la 
P rofesional v igente.

CUMPLE VER
No.2

ANEXO

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de haber 
obtenido el titulo de posgrado.

CUMPLE VER
No.2

ANEXO

C O N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
pública o privada como asesor o consultor o diseñador, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.1

SUBSANAR

CO N TR ATO
No.2 SUBSANAR

CO N TR ATO  
No.3 SUBSANAR

VER
No.2

ANEXO

El P roponente deberá  d ilig en c iar el A N E X O  N o. 09, C A R TA  DE 
C O M PR O M ISO  D E LO S PR O F E S IO N A L E S  
P R O PU E ST O S y A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
D E LOS P R O F E S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE
VER
No.2

ANEXO

RESUMEN ESPECIALISTA EN ESTR UCTUR AS SUBSANAR

R E SID E N T E  A M B IE N T A L

Ingeniero Civil, Ingeniero Sanitario, o Arquitecto, con título de 
posgrado en área ambiental; o Ingeniero Ambiental; o Ingeniero 
Sanitario y Ambiental; con Matricula Profesional vigente.

CUMPLE VER
No.2

ANEXO

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de haber 
obtenido el título de posgrado (si aplica).

CUMPLE VER
No.2

ANEXO

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

CO N TR ATO
No.1

SUBSANAR

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de haber 
obtenido el título de posgrado (si aplica).

CO N TR ATO
No.2 SUBSANAR

VER
No.2

ANEXO

CO N TR ATO  
No.3 SUBSANAR

CO N TR ATO
No.4 SUBSANAR

CO N TR ATO  
No.5 SUBSANAR

C arta  de com prom iso  de cada  personal p ropuesto  debidam ente suscrita, en CUMPLE VER ANEXO
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la  que adem ás se declare ba jo  la gravedad  de ju ram en to , que la  de la  
T arje ta  El P roponen te  deberá  d iligenc iar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  
DE C O M P R O M IS O  DE LOS P R O FE SIO N A L E S PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

No.2

RESUMEN PROFESIONAL AMBIENTAL SUBSANAR

PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO NO CUMPLE

RESUMEN HABILITAN TES TECN ICO S NO CUMPLE

RESUMEN DE HABILITAN TES TECN ICO S
ORDEN DE EN TREGA PROPONENTES CUMPLE/NO CUMPLE
1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX SUBSANAR
2 CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS NO CUM PLE
3 CONSORCIO HOSPITALARIO NO CUM PLE

FACTO R ES DE EVALUACIÓN

Las Propuestas que cumplan con los requisitos habilitantes de verificación, pasarán a la etapa de ponderación.

La oferta más favorable para el DEPARTAM ENTO DE BOLÍVAR será aquella que presente un mayor puntaje, de 
acuerdo con los criterios que se señalan a continuación, con independencia del precio, que no será factor de calificación 
(numeral 4° del artículo 5° de la Ley 1150 de 2007).

La ponderación de los factores de evaluación se le aplicará a las Propuestas elegibles, teniendo en cuenta los siguientes 
criterios:

Concepto Puntaje máximo

1. EXPERIEN CIA ESP ECÍFICA  D EL PROPO NERTE 600

PONDERACION DEL PROM EDIO DE FACTURACION M ENSUAL 
TO TA L  DE LOS C O N TR A TO S  ACREDITADOS VÁLIDOS 400

M AYOR VALOR DEL C O N TR A TO  DEL TO TA L  DE LOS 
C O N TR A TO S  VÁLIDOS 200

2. EXPERIEN CIA ESP ECÍFICA  D EL EQUIPO D E TR A B A JO  
(FO R M ACIÓ N  Y  EXPERIEN CIA DE LOS 
PR O FESIO N ALES)

250

D IR ECTO R  DE IN TER VEN TO R ÍA 130

R ESID EN TE DE IN TER VEN TO R ÍA 120

3. DISPONIBILIDAD DE LAB O R ATO R IO 50

4. A PO YO  A  LA  IN D USTR IA NACIONAL 100

TO TA L 1000

PROPONENTE No.1
FACTOR A EVALUAR CONSORCIO INTERHOSPITAL 

MOMPOX
FOLIOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE
PO N D ER A C IÓ N  DEL P R O M E D IO  DE FACTURAC IÓN  

M E N S U A L  TOTAL DE LOS C O N T RA T O S ACRED ITA D O S 

VA L ID O S

4 0 0

ANEXO No.1 DE 
PONDERACION

M A Y O R  VA LO R  DEL CO NTRATO 2 0 0 ANEXO No.1 DE 
PONDERACION

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL EQUIPD DE TRABAJO 
(FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES)
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DIRECTOR DE INTERVENTORA
Formación 40 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
Experiencia Especifica 50 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
RESIDENTE DE INTERVENTORA No.l
Formación 25

ANEXO No.2 DE 
PONDERACION

Experiencia Especifica 35 ANEXO No.2 DE 
PONDERACION

RESIDENTE DE INTERVENTORA No.l
Formación 25 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
Experiencia Especifica 35 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
DISPONIBIUDAD DE LABORATORIO 50 ANEXO No.3 DE 

PONDERACION (FOLIOS 345- 
362)

FACTOR DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 595
TOTAL PUNTAJE 960

RESUMEN DE LAS EVALUACIO N ES PRELIMINARES

ITEM PROPONENTES A SPECTO S
TENICOS

A SPECTO S
JURIDICOS

A SPECTO S
FINANCIEROS PU N TA JE

1
CONSORCIO
INTERHOSPITAL MOMPOX

SUBSANAR
CUMPLE CUMPLE 904,9999917

2
CIVING INGENIEROS 
CO N TR ATISTAS SAS

NO CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
749,9998966

3
CO NSORCIO
HOSPITALARIO

NO CUM PLE
SUBSANAR

CUMPLE
960

Que conforme al cronograma del proceso se determinó como fecha para allegar subsanaciones y observaciones hasta el 31 
de junio de 2018, como se puede constatar fueron publicadas en el portal del Secop:

Que el día 09 de agosto de 2018, conforme a la resolución de saneamiento N° 731 del 09 de la fecha, vencido el término 
para subsanar las propuestas, se publicó en el Portal www.colombiacomora.aov.co el consolidado de evaluaciones.

Que una vez publicado el informe de evaluación de las ofertas, y dando traslado a los oferentes y la comunidad en general, 
atendiendo los principios de contradicción y debido proceso; los proponentes presentaron observaciones a dicho informe, el 
cual se dio respuesta en los términos del Decreto No. 1082 de 2015.

http://www.colombiacomora.aov.co
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Que como resultado de las observaciones se procedió a la evaluación final y ponderación precisa y detallada de los 
distintos proponentes habilitados.

En este sentido, se estableció así:

EVALUACIONES FINALES PUBLICADAS EL 09 DE A G O STO  

EVALUACION FINANCIERA

• EVALUACIÓN FINANCIERA PRELIMINAR:

• PROPONENTE

CAYENA 
CO N SULTO R  
ES E 
IN TERVENTO 
RIAS

ROCCIA S.A.S. CONSULTAR
CON
PROFESIONALE 
S Y CIA LTDA

NIT
901.013.669-
1 900.388.860-8 830.147.473-3

FOLIOS 40-123 124-133 134-149

FECHA DE RENOVACION 17/04/2018 11/05/2018 9/05/2018
INFORMACION
FINANCIERA 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017

PARTICIPACION 50% 20% 30% 100%

ACTIVO CORRIENTE 89.853.146,00 711.855.518,00 589.429.943,00 1.391.138.607,00

ACTIVO  TO TA L 89.853.146,00 727.747.940,00 718.915.057,00 1.536.516.143,00

PASIVO CORRIENTE 5.094.853,00 286.178.740,00 137.811.310,00 429.084.903,00

PASIVO TO TA L 5.094.853,00 286.178.740,00 137.811.310,00 429.084.903,00
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RESOLUCION No. 1 0  A P 0 . 201$

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

PATRIMONIO 84.758.293,00 441.569.200,00 581.103.747,00 1.107.431.240,00

UTILIDAD OPERACIONAL 84.758.293,00 71.425.317,00 99.785.223,00 255.968.833,00

G ASTOS DE INTERESES 54.342.537,00 170.613,00 _ 54.513.150,00

FINANCIEROS
PLIE 1 
GO

LIQUIDEZ 17,64 2,49 4,28 3,24 ¿ 2,00

ENDEUDAMIENTO 0,06 0,39 0,19 0,28 £ 0,50

COBERTURA DE 
INTERESES 1,56 418,64

INDETERMINAD
O 4,70 i 2,00

PATRIMONIO 84.758.293,00 441.569.200,00 581.103.747,00 665.862.040,00 1

CAPITAL DE TRABAJO 84.758.293,00 425.676.778,00 451.618.633,00 536.376.926,00 _ 1

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0,64 0,16 0,17 0,23 0,08 |
RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 0,60 0,10 0,14 0,17 o

 o
 

o
 

■u

PROPONENTE

2C
INGENIEROS
SA

INVERMOHES
S.A.S

NIT 830.023.761-7 830.038.959-3

FOLIOS 18-104 105-134
FECHA DE 
RENOVACION 2/05/2018 29/04/2018
INFORMACION
FINANCIERA 31/12/2017 31/12/2017

PARTICIPACION 50% 50% 100%

ACTIVO CORRIENTE
2.986.508.429,0
0 1.994.103.649,00 4.980.612.078,00

ACTIVO TO TA L
3.608.406.280,0
0 4.237.411.887,00 7.845.818.167,00

PASIVO c o r r i e n t e 431.283.361,00 61.129.208,00 492.412.569,00

PASIVO TO TA L
1.184.657.892,0
0 1.388.568.961,00 2.573.226.853,00

PATRIMONIO
2.423.748.388,0
0 2.848.842.926,00 5.272.591.314,00

UTILIDAD
OPERACIONAL 573.506.604,00 334.344.040,00 907.850.644,00
G ASTOS DE 
INTERESES 67.673.657,00 20.516.838,00 88.190.495,00

FINANCIEROS PLIEGO

LIQUIDEZ 6,92 32,62 10,11 i 2,00

ENDEUDAM IENTO 0,33 0,33 0,33 s 0,50
COBERTURA DE 
INTERESES 8,47 16,30 10,29 2 2,00

PATRIMONIO
2.423.748.388,0
0 2.848.842.926,00 5.272.591.314,00

CAPITAL DE TRABAJO
2.555.225.068,0
0 1.932.974.441,00 4.488.199.509,00

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD 
SOBRE PATRIMONIO 0,24 0,12 0,17 2 0,08
RENTABILIDAD 
SOBRE ACTIVOS 0,16 0,08 0,12 2 0,040 |
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “IN TERVEN TO R A 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AMBIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

PROPONENTE
CIVING INGENIEROS 

CP N TR ATISTAS S.A.S.

NIT 8604512531

FOLIOS 142-158

FECHA DE RENOVACION 15/03/2018

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2017

PARTICIPACION 100%

ACTIVO  CORRIENTE 2.470.017.742,00

ACTIVO  TO TA L 4.910.969.620,00

PASIVO CORRIENTE 76.636.793,00

PASIVO TO TA L 161.008.173,00

PATRIMONIO 4.749.961.447,00

UTILIDAD OPERACIONAL 524.357.311,00

G ASTO S DE INTERESES 43.108.250,00

FINANCIEROS PLIEGO

LIQUIDEZ 32,23 £ 2,00

ENDEUDAMIENTO 0,03 £ 0,50

CO BERTUR A DE INTERESES 12,16 £ 2,00

PATRIMONIO 4.749.961.447,00 915.846.090,00

CAPITAL DE TRABAJO 2.393.380.949,00 915.846.090,00

ORGANIZACION AL ES
RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0,11 £ 0,08
RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 0,11 2 0,040

RESUMEN DE HABILITANTES FINANCIEROS

ORDEN DE ENTREGA PROPONENTES CUMPLE/NO CUMPLE
1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX CUMPLE
2 CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS CUMPLE
3 CONSORCIO HOSPITALARIO CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

PRO PONENTE 1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOS

INTEGRANTES (EN CASO DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL)

CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES SAS, NIT N° 901.013.669-1, 
REP LEGAL RODRIGO JOSÉ PIEDRAHITA AMÍN, CON CC 73.205.611, 
PARTICIPACION: 50%
ROCCIA SAS ; NIT N° 900 3888860-8; REP LEGAL RODRIGO JOSE 
PIEDRAHITA AMIN ; CC N° 73.205.611; PARTICIPACION : 20%

CONSULTAR CON PROFESIONALES Y CIA LTDA; NIT N* 830147473-3 REP 
LEGAL NIDIA ESPERANA GARON AMIN CC N* 51.991.859; 
PARTICIPACION: 30%

REQUISITO FOLI
O

CUM
PLE

NO
CUM
PLE

N
/
A

OBSERVACION

2.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA

002-
008

X

2.1.2. APODERADO - X
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

2.1.3. OOCUM ENTO OE 
CONSTITUCIÓN OEL 
CONSORCIO 0  UNIÓN 
TEM PORAL

10-
11

X X

2.1.4 EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEG AL

10-
19

X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

022-
025

X Fecha de Expedición: 14 de junio de 2018

ROCCIA SA 027-
030

X Fecha de Expedición: 15 de junio de 2018

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTOA

032-
034

X Fecha de Expedición: 15 de junio de 2018

2.1.5. CERTIFICAOO OE 
INSCRIPCIÓN EN EL RUP

21-
77

X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

4 0 -
123

X Fecha de Expedición: 29 de Mayo de 2018

ROCCIA SA 125-
133

X Fecha de Expedición: 15 de Junio de 2018

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

135-
148

X Fecha de Expedición: 29 de Mayo de 2018

2.1.6. GARANTIA OE SERIEOAO 
OE LA PROPUESTA

o ís ­
lo

X POLIZA N° 85-44-10161175 SEGUROS DEL 
ESTAD O  SA

2.1.7. OBLIGACIONES AL 
SISTEM A OE SEGURIOAO 
SOCIAL IN TEGR AL Y 
APO RTES PARAFISCALES

88-
90

X

CAYENA CO N SULTO R ES E 
INTERVENTORES SAS

158 X

ROCCIA SA 159 X

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

160 X

2.1.8. COMPROMISO
ANTICORRUPCIÓN

179-
180

X

2.1.9. M ULTAS Y SANCIONES 96 X

CAYENA CO N SULTO R ES E 
INTERVENTO RES SAS

182 X

ROCCIA SA 183 X

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

184 X

2.1.10 FO TO CO PIA  OOCUM ENTO 
OE IOENTIOAO

98 X

CAYENA CO N SULTO R ES E 
INTERVENTORES SAS

36 X

ROCCIA SA 36 X

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

37 X

2.1.11 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO

100 X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

152 X

ROCCIA SA 154 X
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “ INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDICA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

156 X

2.1.12 CERTIFICACION DEL~ 
REVISOR FISCAL

X

2.1.13 DOCUM ENTOS O B JE TO  DE 
VERIFICACIÓN POR PAR TE 
DE LA ENTIDAD

X

2.1.14 A N TEC ED EN TES  FISCALES X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

X Codigo de verificación: 
9010136691180710104345/1120833701807101 
05545

ROCCIA SA X Codigo de Verificación: 
9003888860180710114110/1120833701807101 
05545

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

X Codigo de Verificación:
8301474733180710114412/
112089703180710114920

2.1.13 A N TEC ED EN TES
DISCIPLINARIOS

- X

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

X Certificado 112083370/112084614

ROCCIA SA X Certificado: 112091437/112084614

CONSULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

X Certificado: 112089520/112091929

2.1.15 A N TEC ED EN TES
JUDICIALES

- X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

CAYENA CO N SULTOR ES E 
INTERVENTORES SAS

X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

ROCCIA SA X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

CO N SULTAR CON 
PROFESIONALES Y CIA 
LTDA

X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

RESULTADO  DE LA EVALUACION:

El Proponente CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOS CUMPLE con los aspectos habilitantes de tipo jurídico exigidos 
en los Pliegos de Condiciones.

PROPONENTE 2 CONSORCIO HOSPITALARIO

IN TEGR AN TES {EN CASO  DE 
CONSORCIO O  UNIÓN TEM PORAL)

2C INGENIEROS SA; NIT N 830.023.761-7; REP LEG AL CESAR MORA 
BARNEY; CC N° 19.356.176; Participación 50%

INVERMOHES; NIT N° 830-038.959-3; REP LEG A L SERGIO GUSTAVO  
GOM EZ HERRERA; C C  N* 79.427.475; PARTICIPACION 50%

100%

REQUISITO FOLl
O

CUM
PLE

NO
CUM
PLE

N
/
A

OBSERVACIÓN

2.1.1. CA R TA  DE PRESENTACION 
DE LA PROPUESTA

02-
03

X

2.1.2. APODERADO - X

2.1.3. DOCUM ENTO DE 
CON STITUCIÓ N  DEL 
CONSORCIO 0  UNIÓN 
TEM PORAL

09 X
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RESOLUCIÓN No. 1 o ABO. 201'?

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

2.1.4 EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEG AL

X

2C INGENIEROS SA 11-
13

X Fecha de Expedición: 14 de Junio de 2018

INVERMOHES 14-
16

X Fecha de expedición: 24 de Mayo de 2018

2.1.5. CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL RUP

X

2C INGENIEROS SA 18-
103

X Fecha de Expedición: 14 de Junio de 2018

INVERMOHES 104-
136

X Fecha de Expedición: 14 de Junio de 2018

2.1.6. GAR ANTIA DE SERIEDAD 
DE LA PR O PUESTA

136-
140

X POLIZA N° 14-44-10100499 SEGUROS DEL 
ESTADO

2.1.7. OBLIGACIONES AL 
SISTEM A DE SEGURIDAD 
SOCIAL IN TEGR AL Y 
APO R TES PARAFISCALES

X

2C INGENIEROS SA 142 X

INVERMOHES 143 X

2.1.8. COMPROMISO
ANTICORRUPCIÓN

147-
149

X

2.1.9. M ULTAS Y SANCIONES X La certificación aportada no relaciona multas 
acreditadas dentro del proceso de selección. 
NO CUMPLE.

2C INGENIEROS SA 151 X

INVERMOHES 152 X

2.1.10 FO TO CO PIA  DO CUM EN TO  
DE IDENTIDAD

X

2C INGENIEROS SA 112 X

INVERMOHES 111 X

2.1.11 REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO

- X

2C INGENIEROS SA 06 X

INVERMOHES 07 X

2.1.12 CERTIFICACIÓN D EL” 
REVISOR FISCAL

X

2.1.13 DOCUM ENTOS O B JE TO  DE 
VERIFICACIÓN POR PAR TE 
DE LA ENTIDAD

X

2.1.14 A N TEC ED EN TES  FISCALES - X

2C INGENIEROS SA X Codigo de Verificación: 
830023761180710123324/19356176180710123 
516

INVERMOHES X codigo de Verificación: 
8300389593180710124152/1935617618071012 
3516

2.1.13 A N TEC ED EN TES
DISCIPLINARIOS

- X

2C INGENIEROS SA - X

INVERMOHES - X Certificado: 112093507/112093790

2.1.15 A N TEC ED EN TES
JUDICIALES

- X Certificado:! 12093928/112101974



“Por medio de ia cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTO R A 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDICA, SOCIAL AMBIENTAL Y SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”
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2C INGENIEROS SA - X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

INVERMOHES - X Verificado el 10/07/2018. CUMPLE.

RESULTADO  DE LA EVALUACION:

El Proponente CONSORCIO HOSPITALARIO NO CUMPLE con los aspectos habilitantes de tipo jurídico exigidos en los 
Pliegos de Condiciones.

PROPONENTE 3 CIVING INGENIEROS CO N TR ATISTAS SAS ; NIT Ntf 860451253-1: REP 
LEG AL FABIAN OM AR V A L L E JO  OBANDO 
C C  N 19.123.324

IN TEGR AN TES (EN CASO  DE 
CONSORCIO O  UNIÓN TEM PORAL)

REQUISITO FOLI
0

CUM
PLE

NO
CUM
PLE

N
/
A

OBSERVACIÓN

2.1.1. CA R TA  DE PRESENTACION 
DE LA PROPUESTA

02-
05

X

2.1.2. APODERADO - X

2.1.3. DO CUM ENTO  DE 
CONSTITUCIÓN DEL 
CO NSORCIO O  UNIÓN 
TEM PORAL

N/A X

2.1.4 EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEG AL

006 X Fecha de Expedición: 13 de Junio de 2018

2.1.5. CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL RUP

142-
158

X Fecha de Expedición: 13 de Junio de 2018

2.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

008-
009

X POLIZA N° 14-44-101000523, SEGURO DEL 
ESTADO

2.1.7. O BLIGACIONES AL 
SISTEM A DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL Y 
APO RTES PARAFISCALES

09-
010

X

2.1.8. COMPROMISO
ANTICORRUPCIÓN

011 X

2.1.9. M ULTAS Y SANCIONES 018 X

2.1.10 FO TO CO PIA  D OCUM ENTO 
DE IDENTIDAD

X SUBSANO-CUM PLE

2.1.11 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO

012 X

2.1.12 CERTIFICACION D E L " 
REVISOR FISCAL

X

2.1.13 DOCUM ENTOS O B JE TO  DE 
VERIFICACIÓN POR PARTE 
DE LA ENTIDAD

X

2.1.14 A N TEC ED EN TES  FISCALES X Verificación de Código:
8604512531180710150145/
19123324180710150655

2.1.13 A N TEC ED EN TES
DISCIPLINARIOS

- X Codigo: 112103085/112103502

2.1.15 A N TEC ED EN TES
JUDICIALES

- X Verificado 10-07-2018

R ESULTAD O  DE LA EVALUACION:

El Proponente CIVING INGENIEROS CO N TR ATISTAS SAS CUMPLE con los aspectos habilitantes de tipo jurídico 
exigidos en los Pliegos de Condiciones.

RUSEMEN FINAL JURIDICO
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GOBIERNO DE RESULTADOS RESOLUCIÓN No.

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

ORDEN DE EN TR EGA PROPONENTES CUMPLE/NO CUMPLE
1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX CUMPLE
2 CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS CUMPLE
3 CO NSORCIO HOSPITALARIO NO CUMPLE

EVALUACION FINAL TECN ICA

PROPONENTE No.1
REQUISITOS CONSORCIO

INTERHOSPITAL MOMPOS OBSERVACION

2.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

2.3.1.1. REQUISITOS DE LOS CO N TR A TO S  CON LOS Q UE 
S E  PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo tres 
(03) Contratos de Interventora terminados, cuyo objeto haya sido 
o haya incluido dentro de sus actividades INTERVENTORÍA A 
OBRAS DE CO NSTR UCCIÓ N Y/O M EJORAM IENTO Y/O 
REHABILITACIÓN Y/O MANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN 
DE EDIFICACIONES PARA USO HOSPITALARIO, con las 
siguientes condiciones:

• Deberán estar inscritos en el Registro Único de Proponentes -  
RUP, en al menos uno de los siguientes Códigos del Clasificador 
de Bienes y Servicios UNSPSC:

Clasificación UNSPSC Descripción CO N TR ATO
No.

Cumple/no
Cumple

VER ANEXO No.1

801016 Gerencia de proyectos Contrato No.1 CUMPLE

801615 Servicios de apoyo gerencia! Contrato No.2 CUMPLE

811015 Servicios de Ingeniería

• El valor ejecutado de la suma de los tres (03) Contratos 
expresada en salarios mínimos legales mensuales 
vigentes (SMLMV) deberá ser mayor o igual al valor del 
presupuesto oficial.

CUMPLE VER ANEXO No.1

• En el caso de Estructura Plural, la experiencia podrá ser 
aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que 
la participación del integrante que aporta la mayor 
experiencia sea inferior al veinte por ciento (20%).

CUMPLE VER ANEXO No.1

RESUMEN EXPERIENCIA CUMPLE

2.3.2. PERSONAL MÍNIMO D EL EQUIPO DE TR A B A JO

D ire c to r  de  In te rv e n to r fa

Ingeniero C ivil o A rqu itecto , con M a tricu la  Profesional vigente.. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia general mínima de quince (15) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
Pública o privada como Director o Coordinador de Interventorfa, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO OSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2CO N TR ATO
No..1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2

CUMPLE
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “IN TERVEN TO R A 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AMBIENTAL Y SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

CO N TR ATO  
No.3 CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de una (01) vez el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. CUMPLE VER ANEXO No.2

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M PR O M ISO  D E LO S P R O F E SIO N A L E S PR O PU E ST O S y 
A N E X O  No. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
P R O FE SIO N A L E S PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN DIRECTOR DE IN TER V EN TO R A CUMPLE

R e sid en te  de  In te rv e n to r ía  N o .l

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. CUMPLE VER ANEXO No.2
Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CO NSTR UCCIÓ N Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO No.2

El P roponente deberá  d iligenc iar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M P R O M IS O  DE LO S P R O FE SIO N A L E S PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
PR O F E S IO N A L E S  P R O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN RESIDENTE DE IN TER V E N TO R A  No.1 CUMPLE

R e sid en te  de  I n te rv e n to r ía  N o.2

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente.
Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional..
Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2
CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE
VER ANEXO No.2

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  No. 09, C A R TA  DE 
C O M P R O M IS O  D E LO S P R O FE SIO N A L E S PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
PR O FE S IO N A L E S  P R O P U E ST O S

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUM EN RESIDENTE DE IN TER V EN TO R A  No.2 CUMPLE

E S P E C IA L IS T A  E N  E S T R U C T U R A

Ingeniero  civil con títu lo  de posgrado  en estructuras con M atricula 
Profesional v igente. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado.

CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
pública o privada como asesor o consultor o diseñador, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple VER ANEXO No.2
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

CONSULTOR) A 0  INTERVENTORÍA Á OBRAS D É - 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O AD ECUACIÓN  DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 CUMPLE

CO N TR ATO  
No.3 CUMPLE

El Proponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M P R O M IS O  DE LO S PR O F E S IO N A L E S  PR O PU E ST O S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E LOS 
PR O FE SIO N A L E S PR O PU E S T O S .

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN ESPECIALISTA EN ESTR UCTUR AS CUMPLE

R E SID E N T E  A M B IE N T A L

Ingeniero Civil, Ingeniero Sanitario, o Arquitecto, con título de 
posgrado en área ambiental; o Ingeniero Ambiental; o Ingeniero 
Sanitario y Ambiental; con Matricula Profesional vigente.

CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica).

CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica).

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No.1

CUMPLE

CO N TR ATO
No.2

CUMPLE

CO N TR ATO  
No. 3 CUMPLE

C arta  de com prom iso  de cada  personal p ropuesto  deb idam ente suscrita, en 
la que adem ás se declare bajo  la gravedad  de ju ram en to , que la de la 
T arjeta El P roponen te  deberá  d iligenc iar el A N E X O  No. 09, C A R T A  
DE C O M P R O M IS O  DE LOS P R O FE SIO N A L E S PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E LOS 
P R O FE SIO N A L E S PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN PROFESIONAL AMBIENTAL CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO CUMPLE

RESUMEN HABILITANTES TECN ICO S CUMPLE

PROPONENTE No.2
REQUISITOS CIVING INGENIEROS 

CO N TR ATISTAS SAS
OBSERVACION

2.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

2.3.1.1. REQUISITOS DE LOS CO N TR A TO S  CON LOS QUE 
SE PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AMBIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo tres 
(03) Contratos de Interventora terminados, cuyo objeto haya sido 
o haya incluido dentro de sus actividades INTERVENTORÍA A 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O 
REHABILITACIÓN Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN 
DE EDIFICACIONES PARA USO HOSPITALARIO, con las 
siguientes condiciones:

• Deberán estar inscritos en el Registro Único de Proponentes -  
RUP, en al menos uno de los siguientes Códigos del Clasificador 
de Bienes y Servicios UNSPSC:

Clasificación U N SP SC Descripción
CO N TR ATO
No.

Cumple/no
Cumple

VER ANEXO No.1

801016
Gerencia de proyectos Contrato

No.1

NO
SUBSANO/ 
NO CUMPLE

801615
Servicios de apoyo  gerencial Contrato 

No.2

NO
SUBSANO/ 
NO CUMPLE

811015
Servicios de Ingeniería

Contrato 
No.3

NO
SUBSANO/ 
NO CUMPLE

• El valor ejecutado de la suma de los tres (03) Contratos 
expresada en salarios mínimos legales mensuales 
vigentes (SMLMV) deberá ser mayor o igual al valor del 
presupuesto oficial.

CUMPLE VER ANEXO No.1

• En el caso de Estructura Plural, la experiencia podrá ser 
aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que 
la participación del integrante que aporta la mayor 
experiencia sea inferior al veinte por ciento (20%).

CUMPLE VER ANEXO No.1

RESUMEN EXPERIENCIA NO SUBSANO/ 
NO CUMPLE

2.3.2. PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A BA JO

Director de Interventoría

Ingeniero  C ivil o  A rqu itecto , con M atricu la  P rofesional vigente.. CUMPLE VER ANEXO No.2
Experiencia general mínima de quince (15) años contados a partir 
de la expedición de la Matrícula Profesional. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
Pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría, 
en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO OSPITALARlO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2 
Y RESPUESTAS A  
SUBSANACIONES

CO N TR ATO
N0..1

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

CO N TR ATO
No..2

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

CO N TR ATO  
No.3

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de una (01) vez el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. CUMPLE VER ANEXO No.2

El Proponente deberá d iligenc iar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M P R O M IS O  DE LO S PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y

CUMPLE VER ANEXO No.2
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E  LOS 
P R O FE SIO N A L E S PR O PU E S T O S .

RESUMEN DIRECTOR DE INTERVENTORIA NO SUBSANO-NO 
CUMPLE

R e sid en te  d e  I n t e r v e n d r í a  N o .l

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. CUMPLE VER ANEXO No.2
Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional.. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Intervendría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CON SULTOR ÍA  0  INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO No.2- 
VER
RESPUESTAS A  
SUBSANACIONES

CO N TR ATO
No.1

NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

CO N TR ATO
No.2

NO SUBSANO 
- CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO No.2

El P roponente deberá  d iligenc iar el A N E X O  N o. 09, C A R TA  DE 
C O M PR O M ISO  D E LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y 
A N E X O  No. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E  LOS 
PR O FE SIO N A L E S PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.1 NO SUBSANO - 
NO CUMPLE

R e sid en te  de  I n t e r v e n d r í a  N o .2

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. C U M PLE

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional.. C U M PL E

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventora o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CON SULTOR ÍA  O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O AD ECUACIÓN  DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple VER ANEXO No.2- 

VER
RESPUESTAS A  
SUBSANACIONES

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

CO N TR ATO
No.2

NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER A NEXO No.2

El P roponente deberá  d iligenc iar el A N E X O  N o. 09, C A R TA  DE 
C O M PR O M ISO  D E LO S P R O F E S IO N A L E S  P R O PU E ST O S y 
A N E X O  No. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E LOS 
P R O FE SIO N A L E S P R O P U E S T O S

CUMPLE VER A NEXO No.2

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.2 NO SUBSANO-NO 
CUMPLE

E S P E C IA L IS T A  EN  E S T R U C T U R A

Ingeniero  civil con títu lo  de posg rado  en  estructu ras con M atricu la  
P rofesional v igente. CUMPLE VER A NEXO No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado.

CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
pública o privada como asesor o consultor o diseñador, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

C O N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

ANEXO No.2 Y 
RESPUESTA A 
OBSERVACIONES

CO N TR ATO
No.1

NO
SUBSANO- 
NO CUMPLE

CO N TR ATO
No.2

NO
SUBSANO- 
NO CUMPLE
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECN ICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

CO N TR ATO
No.3

NO
SUBSANO- 
NO CUMPLE

El P roponen te  deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M P R O M IS O  DE LOS PR O F E S IO N A L E S  
P R O PU E ST O S y A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
DE LOS P R O F E S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN ESPECIALISTA EN ESTR UCTUR AS
NO SUBSANO-NO 
CUMPLE

R E SID E N T E  A M B IE N T A L

Ingeniero Civil, Ingeniero Sanitario, o Arquitecto, con título de 
posgrado en área ambiental; o Ingeniero Ambiental; o Ingeniero 
Sanitario y Ambiental; con Matricula Profesional vigente. CUMPLE VER ANEXO No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matrícula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica).

CUMPLE VER ANEXO No.2

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de 
haber obtenido el título de posgrado (si aplica).

CO N TR ATO
No.1 CUMPLE

VER ANEXO No.2

CO N TR ATO  
No.2 CUMPLE

CO N TR ATO
No.3 CUMPLE

C arta  de com prom iso  de cada personal propuesto  debidam ente suscrita , 
en la que adem ás se declare bajo  la gravedad  de ju ram en to , que la de la 
T arje ta  El P roponen te  deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  
D E C O M P R O M IS O  D E LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E LOS 
PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO No.2

RESUMEN PROFESIONAL AMBIENTAL CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO NO SUBSANO-NO 
CUMPLE

RESUMEN HABILITANTES TECN ICO S NO SUBSANO-NO CUMPLE

PROPONENTE No.3
REQUISITOS

CONSORCIO HOSPITALARIO OBSERVACION

2.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

2.3.1.1. REQUISITOS DE LOS CO N TR ATO S CON LOS QUE 
SE PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y  SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo tres 
(03) Contratos de Interventora terminados, cuyo objeto haya sido o 
haya incluido dentro de sus actividades INTERVENTORÍA A 
OBRAS DE CO NSTR UCCIÓ N Y/O M EJORAM IENTO Y/O 
REHABILITACIÓN Y/O MANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE 
EDIFICACIONES PARA USO HOSPITALARIO, con las siguientes 
condiciones:

• Deberán estar inscritos en el Registro Único de Proponentes -  
RUP, en al menos uno de los siguientes Códigos del Clasificador 
de Bienes y Servicios UNSPSC:

Clasificación UNSPSC Descripción CO N TR ATO
No.

Cumple/no
Cumple

VER ANEXO 
No.1

801016 G erencia d e  p royec tos Contrato
No.1

NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

801615 Servicios de  apoyo  gerencia! Contrato
No.2 CUMPLE

811015 Servicios d e  Ingeniería

• El valor ejecutado de la suma de los tres (03) Contratos 
expresada en salarios mínimos legales mensuales 
vigentes (SMLMV) deberá ser mayor o igual al valor del 
presupuesto oficial.

CUMPLE VER ANEXO 
No.1

• En el caso de Estructura Plural, la experiencia podrá ser 
aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que 
la participación del integrante que aporta la mayor 
experiencia sea inferior al veinte por ciento (20%).

CUMPLE VER ANEXO 
No.1

RESUMEN EXPERIENCIA NO SUBSANO/ 
NO CUMPLE

2.3.2. PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO

Director de Interventorfa

Ingeniero  C ivil o A rqu itecto , con M atricu la  Profesional vigente.. CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de quince (15) años contados a partir 
de la expedición de la Matricula Profesional. CUMPLE VER ANEXO 

No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
Pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORIA O  INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O M ANTENIM IENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO OS P IT AL ARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No..1

NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

CO N TR ATO
No.2

NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

CO N TR ATO  
No.3

NO PR ESEN TO - 
NO CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de una (01) vez el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. NO CUMPLE VER ANEXO 

No.2
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“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del PROCESO DE 
CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y SISO 
DE LA SIGUIENTE OBRA: CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS”

El P roponente deberá  d iligenc iar el A N E X Ó  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M P R O M IS O  D E  LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y 
A N E X O  No. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E  LOS 
P R O FE SIO N A L E S PR O PU E S T O S .

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN DIRECTOR DE INTERVENTORIA NO CUMPLE

R e sid en te  de  In te rv e n to r fa  N o .l

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. CUMPLE
VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional.. CUMPLE VER ANEXO 

No.2

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CONSULTORÍA 0  INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No.1

NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 NO CUMPLE

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

El P roponente deberá  d iligenc iar el A N E X O  N o. 09, C A R T A  DE 
C O M PR O M ISO  D E LO S P R O F E SIO N A L E S 
P R O PU E ST O S y A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
D E LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E ST O S.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.1 NO CUMPLE

R e sid en te  de  In te rv e n to r ía  N o.2

Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula Profesional vigente. C U M PL E

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional.. C U M P L E

Experiencia especifica mínima en dos (02) Contratos con Entidad 
pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría o 
Residente, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 
alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/No
cumple

VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No.1

NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

CO N TR ATO
No.2 SUBSANAR

El valor de al menos uno (01) de los Contratos presentados debe 
ser de cero punto cinco (0.5) veces el Presupuesto Oficial 
expresado en SMMLV.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

El P roponente deberá  d iligenciar el A N E X O  No. 09, C A R T A  D E  
C O M P R O M IS O  D E LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  D E LOS 
PR O FE S IO N A L E S  P R O P U E ST O S

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

RESUMEN RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.2 NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

E S P E C IA L IS T A  E N  E S T R U C T U R A

Ingeniero  civil con titu lo  de posgrado  en estructuras con M atricu la 
Profesional vigente. CUMPLE VER ANEXO 

No.2
Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de haber 
obtenido el título de posgrado.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia especifica mínima en tres (03) Contratos con Entidad 
pública o privada como asesor o consultor o diseñador, en 
Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance 
CONSULTORIA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN Y/O M EJORAM IENTO Y/O REHABILITACIÓN 
Y/O MANTENIMIENTO Y/O ADECUACIÓN DE EDIFICACIONES 
PARA USO HOSPITALARIO.

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

CO N TR ATO
No.1

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

CO N TR ATO
No.2

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE
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RESOLUCION No.

CO N TR ATO  
No.3

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

VER ANEXO 
No.2

El Proponente deberá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, C A R TA  DE 
C O M PR O M ISO  DE LO S PR O F E S IO N A L E S  
P R O PU E ST O S y A N E X O  N o. 10, F O R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  
DE LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E S T O S .

CUMPLE VER ANEXO 
NO. 2

RESUMEN ESPECIALISTA EN ESTR UCTUR AS NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

R E SID E N T E  A M B IE N T A L

Ingeniero Civil, Ingeniero Sanitario, o Arquitecto, con titulo de 
posgrado en área ambiental; o Ingeniero Ambiental; o Ingeniero 
Sanitario y Ambiental; con Matricula Profesional vigente.

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de haber 
obtenido el título de posgrado (si aplica).

CUMPLE VER ANEXO 
No.2

CO N TR ATO
No.

Cumple/no
cumple

CO N TR ATO
No.1

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

Experiencia general mínima de cinco (05) años contados a partir de 
la expedición de la Matricula Profesional y dos (02) años de haber

CO N TR ATO  
No.2

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

VER ANEXO 
No.2

obtenido el titulo de posgrado (si aplica).
CO N TR ATO  
No.3

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

CO N TR ATO  
No.4

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

CO N TR ATO  
No. 5

NO
SUBSANO-NO
CUMPLE

C arta  de com prom iso  de cada  personal p ropuesto  debidam ente suscrita, en 
la  que adem ás se declare ba jo  la  g ravedad  de ju ram en to , que la de la 
T arje ta  El P roponen te  d eb erá  d iligenciar el A N E X O  N o. 09, CA R TA  
DE C O M PR O M ISO  DE LOS PR O FE S IO N A L E S  PR O PU E STO S y 
A N E X O  N o. 10, FO R M U L A R IO  E X PE R IE N C IA  DE LOS 
P R O FE SIO N A L E S PR O PU E S T O S .

CUMPLE
VER ANEXO 
No.2

RESUMEN PROFESIONAL AMBIENTAL
NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO DEL EQUIPO DE TR A B A JO
NO SUBSANO- 
NO CUMPLE

RESUMEN HABILITANTES TECN ICO S NO SUBSANO-NO CUMPLE

RESUMEN DE HABILITAN TES TECN ICO S
ORDEN DE EN TR EGA PROPONENTES CUMPLE/NO CUM PLE
1 CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX CUM PLE
2 CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS NO CUM PLE
3 CONSORCIO HOSPITALARIO NO CUM PLE

FACTO R ES DE EVALUACIÓN

Las Propuestas que cumplan con los requisitos habilitantes de verificación, pasarán a la etapa de ponderación.

La oferta más favorable para el DEPARTAM ENTO DE BOLÍVAR será aquella que presente un mayor puntaje, de 
acuerdo con los criterios que se señalan a continuación, con independencia del precio, que no será factor de calificación 
(numeral 4o del artículo 5o de la Ley 1150 de 2007).

La ponderación de los factores de evaluación se le aplicará a las Propuestas elegibles, teniendo en cuenta los siguientes 
criterios:
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Concepto Puntaje máximo

1. EXPER IEN CIA ESPECÍFICA D EL PR O PO NEN TE 600

PONDERACION DEL PROM EDIO DE FACTUR ACIO N  M ENSUAL 
TO TA L  DE LO S C O N TR A TO S  ACR ED ITAD O S VÁLIDOS 400

M AYOR VALOR DEL C O N TR A TO  DEL TO TA L  DE LOS 
C O N TR A TO S  VÁLIDOS

200

2. EXPER IEN CIA ESPECÍFICA D EL EQUIPO DE TR A B A JO  
(FORM ACIÓN Y  EXPERIEN CIA DE LOS 
PR O FESIO N ALES)

250

D IR ECTO R  DE IN TER VEN TO R ÍA 130

R ESID EN TE DE IN TER VEN TO R ÍA 120

3. DISPONIBILIDAD DE LABO R ATO R IO 50

4. A PO YO  A  L A  IN D USTR IA  N ACIONAL 100

TO TA L 1000

PROPONENTE No.1
FACTOR A EVALUAR CONSORCIO INTERHOSPITAL 

MOMPOX
FOLIOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE
PO N D ER A C IÓ N  DEL P R O M E D IO  DE FACTURAC IÓN  

M E N SU A L  TOTAL DE LOS C O N TRA TO S ACRED ITA D O S 

VA L ID O S

400

ANEXO No.1 DE 
PONDERACION

M A Y O R  VA LO R  DEL CO NTRATO 200 ANEXO No.1 DE 
PONDERACION

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO 
(FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES)

DIRECTOR OE INTERVENTORIA
Formación 40 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
Experiencia Especifica 50 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.l
Form ación 25

ANEXO No.2 DE 
PONDERACION

Experiencia Especifica 35 ANEXO No.2 DE 
PONDERACION

RESIDENTE DE INTERVENTORIA No.l
Formación 25 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
Experiencia Especifica 35 ANEXO No.2 DE 

PONDERACION
DISPONIBILIDAD DE LABORATORIO 50 ANEXO No.3 DE 

PONDERACION (FOLIOS 345- 
362)

FACTOR DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 595
TOTAL PUNTAJE 960

Conforme a las evaluaciones publicadas se determinó como orden de elegibilidad:
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ITEM PROPONENTES P U N TA JE

1 CO NSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX 960

Que conforme a lo anterior, el orden del puntuación del proponente CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX, cumple 
con todos los requisitos habilitantes exigidos en el Pliego de Condiciones, y se le asignó un puntaje equivalente a 960/1000 
puntos posibles, resultando en el primer orden de elegibilidad.

Que dentro del presente proceso de selección se señaló como fecha APERTURA Y REVISIÓN DE LA PROPUESTA 
ECONÓMICA del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad; el dia 10 agosto de 2018.

Que se procedió a verificar la consistencia de la propuesta económica consignada en el sobre número 2, la cual se encontró 
consistente y no superaba el presupuesto oficial

Que seguidamente se dio apertura de la propuesta económica CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX dando lectura 
del valor económico de la misma y procediendo a su revisión

PROPONENTE VALOR O FER TAD O

CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX

MIL O CHOCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS SES EN TA  Y  NUEVE MIL SETEC IEN TO S 
TR EC E PESOS CON VEINTIOCHO CEN TAVO S 
($1.831.269.713,28) M/CTE

Que la propuesta económica presentada por el CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX, asciende a un total de MIL 
OCH O CIEN TO S TR EIN TA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SES EN TA  Y NUEVE MIL SETEC IEN TO S  TR EC E PESOS 
CON VEINTIOCHO CEN TA VO S ($1.831.269.713,28) M/CTE

Que revisadas las ofertas económicas por el comité evaluador manifiesta que el valor ofertado a cada grupo está acorde 
con las reglas fijadas en pliego de condiciones no superando el presupuesto oficial.

Una vez analizados los estudios jurídico, financiero, técnico y de experiencia, y de capacidad organizacional, estudiados los 
factores de evaluación contenidos en los Pliegos de Condiciones y en consideración a los fines de la contratación, y de la 
propuesta que cumple con los requisitos mínimos exigidos, los miembros del Comité Evaluador1 recomendó al 
SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA, adjudicar el CONCURSO DE MERITO No. CMA-SI-008-2018 cuyo objeto es 
“INTERVENTORÍA TEC N IC A  ADM INISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIEN TAL Y SISO DE LA 
SIGUIENTE OBRA: CO NSTR UCCIO N DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA COM PLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE 
MOMPOS” al proponente CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX, representado legalmente por RODRIGO JO S É 
PIEDRAHITA AMÍN, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.205.611, integrado por las siguientes sociedades: 
CAYEN A CO N SULTO R ES E INTERVENTORES S.A.S., NIT. 901.013.669-1, RODRIGO JO S É  PIEDRAHITA AMÍN, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 73.205.611, con una participación del 50%, ROCCIA S.A.S., identificado NIT. 

900388860-8, representado legalm ente por RODRIGO JO S É  PIEDRAHITA AMÍN, identificado con cédula de ciudadanía No. 
73.205.611, con una participación del 20%, y CONSULTAR CON PROFESIONALES Y CIA LTDA, identificada con NIT. 830.147.473-3, 
representado legalm ente por NIDIA ESPERANA GARON AMIN, identificado con cédula de ciudadanía No. 51.991.8S9, con una 

participación del 30% . La contratación tendrá un valor de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
SES EN TA  Y NUEVE MIL S ETEC IEN TO S  TR EC E PESOS CON VEINTIOCHO CEN TA VO S ($1.831.269.713,28) M/CTE.

Por todo lo anterior, EL D EPAR TAM ENTO  DE BOLÍVAR 

RESUELVE:

PRIMERO: Adjudicar el concurso de mérito abierto No. CMA-SI-007-2018 cuyo objeto es No. CMA-SI-008-2018 cuyo 
objeto es “INTERVENTORÍA TECN ICA  ADMINISTRATIVA FINANCIERA JURIDÍCA, SOCIAL AM BIENTAL Y SISO DE 
LA SIGUIENTE OBRA: CO NSTR UCCIO N DEL NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA COM PLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE 
MOMPOS” al proponente CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOX, representado legalmente por RODRIGO JO S É1 Conforme a sentencia CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO SECCIÓN TERCERA SUBSECCIÓN C CONSEJERO PONENTE: 
JAIME ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA Bogotá D.C, veintiséis (26) de noviembre de dos mil quince (2015). Radicación 
número: 850012331000201100109 01 (51376)
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PIEDRAHITA AMÍN, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.205.611, integrado por las siguientes sociedades: 
CAYENA CO N SULTO R ES E INTERVENTORES S.A.S., NIT. 901.013.669-1, RODRIGO JO S É  PIEDRAHITA AMÍN, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 73.205.611, con una participación del 50%, ROCCIA S.A.S., identificado NIT. 
900.388.860-8, representado legalmente por RODRIGO JO S É PIEDRAHITA AMÍN, identificado con cédula de ciudadanía 
No. 73.205.611, con una participación del 20%, y CO N SULTAR CON PROFESIONALES Y CIA LTDA, identificada con NIT. 
830.147.473-3, representado legalmente por NIDIA ESPERANA GARON AMIN, identificado con cédula de ciudadanía No. 
51.991.859, con una participación del 30%. La contratación tendrá un valor de MIL OCH O CIEN TO S TREINTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS SES EN TA  Y NUEVE MIL SETECIEN TO S TR EC E PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS 
($1.831.269.713,28) M/CTE.

SEGUNDO: En términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013, compilado por el Decreto 
1082 de 2015, el acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad y al adjudicatario. Dese Cumplimiento al artículo 9 
de la Ley 1150 de 2007, la cual textualmente reza: (...) El acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad y al 
adjudicatario. No obstante lo anterior, si dentro del plazo comprendido entre la adjudicación del contrato y la suscripción del 
mismo, sobreviene una inhabilidad o incompatibilidad o si se demuestra que el acto se obtuvo por medios ilegales, este 
podrá ser revocado, caso en el cual, la entidad podrá aplicar lo previsto en el inciso final del numeral 12 del artículo 30 de la 
Ley 80 de 1993.

TER CER O : El proponente favorecido deberá dar estricto cumplimiento al cronograma del presente proceso, para la 
suscripción del presente contrato, vencidos los cuales sin lograr suscripción del mismo con la comparecencia personal del 
adjudicatario, la entidad hará efectiva la garantía de seriedad de la oferta, sin menoscabo de las acciones legales 
concerniente a obtener el reconocimiento de los perjuicios causados y no cubiertos por el valor de la garantía y sin perjuicio 
de la inhabilidad para contratar de conformidad con el literal e) numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 de 1993, para lo cual 
EL DEPARTAM ENTO DE BOLIVAR actuará según indica el inciso final del numeral 12 del Artículo 30 de la Ley 80 de 1993

CU AR TO : Contra la decisión de adjudicación del artículo primero de la presente Resolución, no procede recurso alguno 
conforme lo establece el parágrafo 1o del artículo 77 de la Ley 80 de 1993.

QUINTO: Publíquese el presente Acto Administrativo en la página www.colombiacompra.gov.co.

SEXTO: La pres^n â rocnli iriAn riño n nartir ría lo far>ho ría cu svnaHIrlAn

VB: Juan Mauric 
Reviso:. Ligia Ar 
Proyecto: Alba E

Dado a los 0 AGO. 2018

http://www.colombiacompra.gov.co

